



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

K.F.S. BOLIGBYG A/S

ÅRSRAPPORT

2014/15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. juli 2015

Ditte Maria Kollerup

CVR-NR. 76 84 04 15

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. maj 2014 - 30. april 2015	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K.F.S. Boligbyg A/S Hagensvej 48 9530 Støvring Telefon: 98 37 21 81 Telefax: 98 37 23 02 Hjemmeside: www.kfs-boligbyg.dk E-mail: info@kfs-boligbyg.dk CVR-nr.: 76 84 04 15 Stiftet: 20. december 1984 Hjemsted: Rebild Regnskabsår: 1. maj 2014 - 30. april 2015
Bestyrelse	Kurt Flemming Sørensen, Formand Lilian Elinor Sørensen Ditte Maria Kollerup
Direktion	Ditte Maria Kollerup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jutlander Bank A/S Hobrovej 91 9530 Støvring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er entreprenørvirksomhed med byggerier i hovedentreprise og håndværksvirksomhed i øvrigt inden for tømrer-, snedker- og murerfaget. Hovedparten af selskabets aktivitet omfatter villabyggerier.

Virksomheden opererer alene på det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er på 544 tkr.

Selskabets øgede salg har skabt omsætningsfremgang. Salget af villaer er steget med ca. 50 procent fra kalenderåret 2013 til 2014. For regnskabsåret 2014/15 mærkes en fortsat stigende efterspørgsel og der forventes en yderligere stigning på ca. 30 procent fra kalenderåret 2014 til 2015.

Den øgede aktivitet har skabt stabilt flow i produktionen og firmaet har fået den ønskede position i markedet. Den del af forretningen der beskræftiger sig med om- og tilbygninger samt småsager er ligeledes i fremgang og har fået skabt et jævnt flow af ordretilgang.

Markedet for parcelhuse er fortsat konkurrencepræget og indtjeningen på de enkelte byggerier er fortsat presset. Der er igangsat en række tiltag, der fremadrettet skal sikre en bedre indtjening på de enkelte sager. Resultatet heraf forventes at kunne ses over de kommende 2-3 år.

KFS bygger på tillid, tryghed og kvalitet. KFS har i alle årene sikret, at de garantireparationer, der har været, er blevet udført hurtigt og fagligt forsvarligt. I takt med at kompleksiteten i husene stiger har man valgt at øge hensættelserne yderligere til fremtiden.

Den øgede aktivitet har betydet en forøgelse af balancen med 5.779 tkr. Egenkapitalen er forbedret med 544 tkr. til 6.119 tkr. imens soliditeten er 16,7 procent mod 18,1 procent i 2013/14 som følge af den øgede balance.

Der er aftalte en forlængelse af den ansvarlige lånekapital, hvilket har styrket selskabets soliditet og likviditet.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Aktiviteten forventes fortsat at stige i de kommende år og resultatet forventes at blive forbedret i de kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2014/15 kr.	2013/14 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		19.309.324	15.638
Personaleomkostninger.....	1	-17.264.951	-15.553
Af- og nedskrivninger.....		-626.949	-700
DRIFTSRESULTAT		1.417.424	-615
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-161.913	-167
Andre finansielle indtægter.....	2	380.657	340
Andre finansielle omkostninger.....	3	-878.047	-849
RESULTAT FØR SKAT		758.121	-1.291
Skat af årets resultat.....	4	-213.750	259
ÅRETS RESULTAT		544.371	-1.032
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		544.371	-1.032
I ALT		544.371	-1.032

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		542.779	1.090
Indretning af lejede lokaler.....		248.783	275
Materielle anlægsaktiver.....	5	791.562	1.365
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		3.625.712	1.788
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		75.000	75
Finansielle anlægsaktiver.....	6	3.700.712	1.863
ANLÆGS AKTIVER.....		4.492.274	3.228
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.186.888	1.230
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		14.077.827	12.458
Varebeholdninger.....		15.264.715	13.688
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.710.321	6.841
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	6.710.958	1.593
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.107.484	2.304
Udsudte skatteaktiver.....		0	290
Andre tilgodehavender.....		396.952	228
Tilgodehavende selskabsskat.....		144.525	136
Periodeafgrænsningsposter.....		278.563	116
Tilgodehavender.....		14.348.803	11.508
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		1.582.063	1.401
Værdipapirer.....		1.582.063	1.401
Likvide beholdninger.....		858.613	942
OMSÆTNINGS AKTIVER.....		32.054.194	27.539
AKTIVER.....		36.546.468	30.767

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Reserve for opskrivninger.....		2.057.640	2.000
Overført overskud.....		3.562.007	3.076
EGENKAPITAL.....	8	6.119.647	5.576
Hensættelse til udskudt skat.....		40.379	0
Andre hensatte forpligtelser.....		2.395.000	1.400
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		2.435.379	1.400
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.018.017	3.157
Anden gæld.....		6.674.077	8.193
Ansvarlig lånekapital.....		5.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	14.692.094	11.350
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	537.445	135
Gæld til pengeinstitutter.....		946.120	2.707
Ansvarlig lånekapital.....		0	5.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	7	1.574.973	591
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.338.080	1.713
Anden gæld.....		3.902.730	2.295
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.299.348	12.441
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		27.991.442	23.791
PASSIVER.....		36.546.468	30.767
 Eventualposter mv.	 10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

NOTER

	2014/15 kr.	2013/14 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	14.517.607	13.029	
Pensioner.....	2.076.156	1.964	
Omkostninger til social sikring.....	330.093	331	
Andre personaleomkostninger.....	341.095	229	
	17.264.951	15.553	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	119.812	111	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	260.845	229	
	380.657	340	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	709.769	715	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	168.278	134	
	878.047	849	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-116.613	-136	
Regulering af udskudt skat.....	311.853	-123	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	18.510	0	
	213.750	-259	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. maj 2014.....	7.727.008	363.629	
Tilgang.....	0	57.854	
Afgang.....	-110.000	0	
Kostpris 30. april 2015.....	7.617.008	421.483	
Opskrivninger 1. maj 2014.....	2.666.000	0	
Årets opskrivninger.....	-28.000	0	
Opskrivninger 30. april 2015.....	2.638.000	0	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2014.....	9.302.575	88.403	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-132.400	0	
Årets afskrivninger.....	542.054	84.297	
Af- og nedskrivninger 30. april 2015.....	9.712.229	172.700	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2015.....	542.779	248.783	

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver	6

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Lejededpositum og andre tilgode- havender
Kostpris 1. maj 2014.....	18.054.000	75.000
Tilgang.....	2.000.000	0
Kostpris 30. april 2015.....	20.054.000	75.000
Ned- og afskrivninger 1. maj 2014.....	16.266.375	
Årets nedskrivning.....	161.913	
Ned- og afskrivninger 30. april 2015.....	16.428.288	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2015.....	3.625.712	75.000

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
KFS Invest ApS, Støvring.....	3.625.712	-161.913	100 %
		2015	2014
		kr.	tkr.
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....		42.454.647	15.364
Acontofaktureringer.....		-37.318.662	-14.362
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....		5.135.985	1.002
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		6.710.958	1.593
Modtagne forudbetalinger fra kunder (passiver).....		-1.574.973	-591
		5.135.985	1.002

Egenkapital

8

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2014.....	500.000	1.999.500	3.075.776	5.575.276
Overførsel til/fra andre poster.....		58.140	-58.140	
Forslag til årets resultatdisponering.....			544.371	544.371
Egenkapital 30. april 2015.....	500.000	2.057.640	3.562.007	6.119.647

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser	1/5 2014 gæld i alt	30/4 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	Note 9
Gæld til realkreditinstitutter...	3.291.641	3.155.462	137.445	2.466.401	
Anden gæld.....	8.193.394	7.074.077	400.000	0	
Ansvarlig lånekapital.....	0	5.000.000	0	0	
	11.485.035	15.229.539	537.445	2.466.401	

Eventualposter mv.

10

Selskabet er omfattet af pligt til udførelse af serviceeftersyn ved aftaler indgået efter AB92. Der er usikkerhed forbundet med opgørelsen og pålideligheden af den fremtidige beløbsmæssige størrelse af serviceforpligtelsen, hvorfor omkostningerne hertil vil afvige i forhold til den i årsregnskabet hensatte forpligtelse hertil. Afgivelsen kan være såvel positiv som negativ.

Selskabet er part i enkelte tvister. Selskabets ledelse har til en konkret sag hensat et beløb ud fra de omkostninger der forventes at blive påført selskabet ud fra det forventede udfald af den ikke afgjorte sag. Der udover er der hensat til forventet tab på en række mindre tvister. Det er ledelsens vurdering, at udfaldet af disse tvister ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling, ud over det der er indregnet i årsregnskabet pr. 30. april 2015.

Selskabet har pr. 30. april 2015 påtaget sig leje- og leasingforpligtelser med en samlet betalingsforpligtelse på 1.578 tkr. i opsigelsesperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Ditte Maria Kollerup Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ditte Maria Kollerup Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet pant i værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.553 tkr. pr. 30. april 2015. Der er ligeledes afgivet sikkerhed i indestående.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 3.155 tkr. er der givet pant i varelager i form af grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 6.894 tkr.

Ejerforhold

12

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5 % af stemmerne eller aktiekapitalen:

Ditte Maria Kollerup Holding ApS
Hagensvej 48
9530 Støvring

Ditte Maria Holding ApS
Hagensvej 48
9530 Støvring